
Užijme si prázdniny

07. 07. 2014 12:41

Za školním rokem 2013/2014 se již nenávratně zavřela voda a přichází všemi školáky
milované období velkých letních prázdnin. Ještě než se všichni školáci rozprchnou na
tábory, k moři i rybníku, ráda bych alespoň vzpomněla na tři významné události z oblasti
školství v Libereckém kraji, které se udály v právě skončeném školním roce.

Z oblasti předškolního vzdělávání zmíním otevření mateřské školy při střední škole Na Bojišti
pro zaměstnance krajského úřadu i ostatních příspěvkových organizací Libereckého kraje.
Žáci základních škol jistě zaregistrovali projekt „TechUp“, který si dává za cíl motivovat žáky
druhého stupně základních škol ke vzdělávání v přírodovědných a technických oborech
prostřednictvím různých volnočasových i školou organizovaných aktivit. Projekt je i úzce
spojen se středními školami, které jsou partnery projektu a vedle získaného vybavení připravují
i aktivity pro své žáky.
Právě z oblasti středního školství, které je pro Liberecký kraj jako zřizovatele 37 středních škol
stěžejní, připomenu novou podobu přijímacího řízení, která mimo jiné zahrnovala stanovení
hranice pro přijetí žáka ke studiu na gymnáziu.

Na úplný závěr popřeji krásné prožití prázdnin všem žákům, studentům, pedagogům a
ostatním školským pracovníkům, řádně si všichni odpočiňte, protože v září se kolotoč školy
roztočí znovu.

Alena Losová
radní pověřená řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti


